Договор  купли-продажи автомобиля

«  _____ » _________ 201_ года 					                    г. Новосибирск

	(ФИО) ________________________________________________________________,                  «          » __________ 19 ____ года рождения, проживающий по адресу: ____________________
___________________________________________________________________________________

(паспорт  __________________ выдан ____________________________________________                     «         »_________ 20___ года), именуемый в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, с одной стороны, и
(ФИО)  ____________________________________________________________________________
«          » __________ 19 ____ года рождения, проживающий по адресу: ____________________
___________________________________________________________________________________

(паспорт  __________________ выдан _________________________________________________                     «         »_________ 20___ года), именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора  АВТОМОБИЛЬ:

Марка, модель ТС   -  ________________________________________________________________
Тип ТС –  __________________________________________________________________________
Категория ТС  -  ____________________________________________________________________
Год выпуска  ТС - ___________________________________________________________________
Идентификационный номер (VIN) -   __________________________________________________
Цвет  - ____________________________________________________________________________
Номер шасси (рамы) - _______________________________________________________________
Номер кузова - _____________________________________________________________________
Модель двигателя  - _________________________________________________________________
Номер двигателя (блока двигателя) - __________________________________________________
Паспорт транспортного средства -  серия _________, номер __________, выдан (кем) ___________________________________________________________________________________
дата выдачи «         » _________________  _______________ года
Свидетельство о регистрации транспортного средства -   серия _______,     номер _________, выдано (кем) _______________________________________________________________________
дата выдачи «         » ___________________ года
Государственный регистрационный знак _______________________________________________

1.2. Отчуждаемый автомобиль принадлежит Продавцу на основании ___________________
___________________________________________________________________________________

2. Цена договора

2.1. Отчуждаемый автомобиль оценивается по соглашению сторон и продается за  ___________________________ (_______________________________________________) рублей.
2.2. Расчет между сторонами произведен полностью до подписания настоящего договора.
2.3. Расходы по оформлению сделки и совершению регистрационных действий по настоящему договору несет Покупатель.

3. Права и обязанности сторон.

3.1. Продавец подтверждает, что до заключения настоящего договора отчуждаемый автомобиль не продан, не заложен, в споре и под арестом не состоит, правами третьих лиц не обременен.
3.2. В случае предоставления ложных сведений об обременении  автомобиля правами третьих лиц, а также при изъятии автомобиля у Покупателя третьими лицами по основаниям, возникшим до исполнения настоящего договора, Продавец возмещает Покупателю обусловленные этими обстоятельствами убытки.
3.3. продавец гарантирует, что   передаваемый покупателю автомобиль технически исправен (не имеет неисправностей, при которых запрещается эксплуатация транспортных средств, в соответствии с Перечнем, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 23 октября 1993 года № 1090 «О правилах дорожного движения»), и пригоден к эксплуатации по своему прямому назначению.

4. Передача автомобиля и государственная
регистрация

4.1. Автомобиль и относящиеся к нему документы передаются Покупателю при подписании настоящего договора. Договор одновременно является и актом приема – передачи автомобиля и относящихся к нему документов от Продавца к Покупателю. Покупатель ознакомлен с техническим и качественным состоянием автомобиля (видимых недостатков автомобиль не имеет) и к состоянию приобретаемого имущества претензий не имеет.
4.2. С момента передачи автомобиля Продавцом Покупателю к последнему переходит риск случайной гибели или случайного повреждения этого имущества.

5. Заключительные положения

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору производятся в письменном виде по обоюдному соглашению сторон. В одностороннем порядке договор может быть изменении или расторгнут только по решению суда.
5.2. Подписывая настоящий договор, стороны подтверждают, что совершают его добровольно, без какого-либо принуждения с чьей-либо стороны, в дееспособности не ограничены, под опекой, попечительством, патронажем не состоят, не  находятся в состоянии алкогольного,  токсического или наркотического опьянения, не страдают заболеваниями, препятствующими осознанию сути подписываемого договора.
5.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах: один экземпляр – для Продавца, второй – для Покупателя, третий – для соответствующего  регистрационного подразделения ГИБДД УВД России.

Подписи сторон:

Продавец ________________________ (__________________________________)

Покупатель ________________________ (_________________________________)